

Pavarea trotuarului in s. Crihana Veche

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 662 708,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	50,75	57,66	2 926,24
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 454,802	57,66	83 883,88
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	360,1852	57,66	20 768,28
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	172,908	57,66	9 969,88
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	294,08	57,66	16 956,65
		Total manopera				134 504,94

Materiale:

1.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	161,82	460,00	74 437,20
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0053	460,00	2,44
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,575	150,00	986,25
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,65	150,00	697,50
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	79,701	150,00	11 955,15
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 263,00	1,60	3 620,80
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 488,00	1,60	2 380,80
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	14 628,90	1,60	23 406,24
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	943,95	110,00	103 834,50
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	75,775	0,00	0,00
11.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	276,375	130,00	35 928,75
12.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1 281,375	55,00	70 475,63
13.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,6125	200,00	122,50
14.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	18,60	200,00	3 720,00
15.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	25,60	20,00	512,00
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,475	20,00	109,50
		Total materiale de construcții				332 189,25

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	27,125	50,00	1 356,25
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,6685	300,00	200,55
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	13,578	50,00	678,90
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,3155	300,00	1 894,65
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,1625	300,00	348,75
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,528	300,00	158,40
7.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	27,125	50,00	1 356,25
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6	h-ut	96,627	50,00	4 831,35

		cp (4 kw)				
9.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	51,45	50,00	2 572,50
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	22,578	150,00	3 386,70
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,115	100,00	511,50
Total utilaje de construcții						17 295,80

Total:

Total	lei	483 989,99
CASM	22,50 %	30 263,61
Total	100,00 +	514 253,60
Transportarea materialelor	5,00 %	16 609,46
Total	100,00 +	530 863,06
Cheltuieli de regie	1,00 %	5 308,63
Total	100,00 +	536 171,69
Beneficiu	3,00 %	16 085,15
Total	100,00 +	552 256,84
TVA	20,00 %	110 451,37

Total deviz:

**662 708,2
1**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Formular Nr.5

Investitor

Obiect

Pavarea trotuarului in s. Crihana Veche

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector 1.str. Stefan cel Mare si Sfant (str. Mihai Eminescu-gradinita de copii)				
1	TsE04A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			37,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	300,00	37,50
2	TsC02D 1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 431,00 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	300,00	1 431,00
3	DC04B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			32,92 16,72
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,2900	57,66	16,72
	268111600 2000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	200,00	0,70
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	295227000 4204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	50,00	14,70
4	RpCS19 G п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			29,98 29,98
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,2600	57,66	14,99
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	57,66	14,99
5	DI109 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			175,49 92,26
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	300,00	5,73
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	50,00	38,75
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	50,00	38,75
6	TsC02D 1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 431,08 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	300,00	1 431,08
7	TsI50A5 п. K=3=1,00;	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			15,90 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00					
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	150,00	15,90
8	TsC51B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			142,61 20,76
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	460,00	1,85
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	300,00	120,00
9	TsE01B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10- 20 cm, in teren mijlociu	100m2			483,19 483,19
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	57,66	483,19
10	TsD05A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 028,06 508,56
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,56
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	50,00	519,50
11	DE11A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotoarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			74,72 17,30
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,60	1,63
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0030	150,00	0,45
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	55,00	55,27
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
12	DE10E п. K=3=1,00;	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			177,08 39,21

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00					
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	57,66	9,80
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5100	57,66	29,41
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	0,00	0,00
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,60	5,60
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	150,00	1,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	266612280 0284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	1,0050	130,00	130,65
13	DI111 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			96,48 14,76
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2560	57,66	14,76
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	460,00	80,04
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	20,00	0,40
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	50,00	0,73
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	100,00	0,55
14	DE18B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 4 cm , asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			217,18 60,20
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,37
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	110,00	111,65
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,60	2,56
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,60	25,17
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,75
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	150,00	12,86
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	200,00	4,00
		2. Sector 2. str. Mihai Eminescu				
15	TsE04A п. K=3=1,00;	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-	100m2			37,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00	80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II				
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	300,00	37,50
16	RpCS19 G п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			29,98 29,98
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,2600	57,66	14,99
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	57,66	14,99
17	DI109 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			175,49 92,26
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	300,00	5,73
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	50,00	38,75
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	50,00	38,75
18	TsC02D 1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 431,00 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	300,00	1 431,00
19	TsI50A5 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			15,90 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	150,00	15,90
20	TsC51B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			142,60 20,76
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	460,00	1,84
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	300,00	120,00
21	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si	100m2			483,19

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu				483,19
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	57,66	483,19
22	TsD05A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 028,06 508,56
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,56
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	50,00	519,50
23	DE11A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			74,72 17,30
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,60	1,63
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	150,00	0,45
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	55,00	55,27
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
24	DI111 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			96,48 14,76
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2560	57,66	14,76
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	460,00	80,04
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	20,00	0,40
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	50,00	0,73
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	100,00	0,55
25	DE18B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 4 cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu	m2			217,18 60,20

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm				
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,37
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	110,00	111,65
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,60	2,56
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,60	25,17
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,75
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	150,00	12,86
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	200,00	4,00

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 662 708,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector 1.str. Stefan cel Mare si				

1	2	3	4	5	6	7
		Sfant (str. Mihai Eminescu-gradinita de copii)				
1	TsE04A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	3,30	37,50 0,00	123,75 0,00
2	TsC02D1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,90	1 431,00 0,00	1 287,90 0,00
3	DC04B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	175,00	32,92 16,72	5 761,24 2 926,24
4	RpCS19G п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	52,00	29,98 29,98	1 559,13 1 559,13
5	DI109 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	5,00	175,49 92,26	877,43 461,28
6	TsC02D1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,074	1 431,08 0,00	105,90 0,00
7	TsI50A5 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	134,00	15,90 0,00	2 130,60 0,00
8	TsC51B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,97	142,61 20,76	138,33 20,13
9	TsE01B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	3,30	483,19 483,19	1 594,53 1 594,53
10	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic	100 m3	3,30	1 028,06	3 392,60

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv			508,56	1 678,25
11	DE11A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	275,00	74,72 17,30	20 546,63 4 756,95
12	DE10E п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	275,00	177,08 39,21	48 696,67 10 782,42
13	DI111 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	330,00	96,48 14,76	31 838,72 4 871,12
14	DE18B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 4 cm , asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	330,00	217,18 60,20	71 669,41 19 865,02
Total Sector 1.str. Stefan cel Mare si Sfant (str. Mihai Eminescu-gradinita de copii)						189 722,84
Incluziv salariu						48 515,08
		2. Sector 2. str. Mihai Eminescu				
15	TsE04A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	6,00	37,50 0,00	225,00 0,00
16	RpCS19G п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	500,00	29,98 29,98	14 991,60 14 991,60

1	2	3	4	5	6	7
17	DI109 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	30,00	175,49 92,26	5 264,58 2 767,68
18	TsC02D1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,35	1 431,00 0,00	500,85 0,00
19	TsI50A5 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	79,00	15,90 0,00	1 256,10 0,00
20	TsC51B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,35	142,60 20,76	49,91 7,27
21	TsE01B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	6,00	483,19 483,19	2 899,14 2 899,14
22	TsD05A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	6,00	1 028,06 508,56	6 168,37 3 051,37
23	DE11A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	1 000,00	74,72 17,30	74 715,00 17 298,00
24	DI111 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	600,00	96,48 14,76	57 888,58 8 856,58
25	DE18B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 4 cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	600,00	217,18 60,20	130 308,02 36 118,22

1	2	3	4	5	6	7
Total Sector 2. str. Mihai Eminescu						294 267,15
Incluziv salariu						85 989,86
Total		lei				483 989,99
CASM		22,50 %				30 263,61
Total		100,00 +				514 253,60
Transportarea materialelor		5,00 %				16 609,46
Total		100,00 +				530 863,06
Cheltuieli de regie		1,00 %				5 308,63
Total		100,00 +				536 171,69
Beneficiu		3,00 %				16 085,15
Total		100,00 +				552 256,84
TVA		20,00 %				110 451,37
Total deviz:						662 708,21
Incluziv salariu						134 504,94

Intocmit _____ 0
(funcția, semnătura)

Verificat _____ 0
(funcția, semnătura)

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către Primaria s. Crihana Veche
(denumirea autorității contractante și adresa completă)
Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Tabuncic Gheorghe, Tabuncic Alexandru

reprezentanți ai ofertantului SRL „Lifestar - Com „
(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să livram : **Lucrări de pavare a trotuarului în s. Crihana Veche**

Pentru suma fara TVA de : 552 256,84 (Cinci sute cincizeci si doua mii doua sute cincizeci si sase lei 84 bani)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 1 (una) luni calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 zile, respectiv pînă la data de 20.08.2020

(durata în litere și în cifre)

_____, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi
(ziua/luna/anul)
acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[x] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 14/07/2020

Tabuncic Gheorghe , în calitate de Director , legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „ Lifestar – Com „

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ____ - ____ (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de rețineri de 5% din fiecare achitare.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 24 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 10 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 15 zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)